МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
СЎЗЛЭНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «04»  марта  2024 года			№ 21

[bookmark: _Hlk144820465]О внесении изменений в паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие жилищной и коммунальной инфраструктуры» постановления Суслонгерской городской администрации от 09.11.2023г. №242 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на 2019 - 2030 годы»

В соответствие с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 25 декабря 2018 года № 487 «Об организации проектной деятельности в Республике Марий Эл», постановлением Суслонгерской городской администрации от 24.10.2023 года № 215 «О системе управления муниципальными программами Городского поселения Суслонгер  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл», принимая во внимание Методические рекомендации по разработке и реализации государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ, руководствуясь пунктами 6.1. Положения об Суслонгерской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Суслонгерская городская  администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие жилищной и коммунальной инфраструктуры» постановления Суслонгерской городской администрации от 09.11.2023г. № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на 2019 - 2030 годы»  следующие изменения:
	Пункт 4 Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий изложить в новой редакции согласно (приложение) к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://admzven.ru)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой Суслонгерской городской администрации.

Глава администрации 						С.В. Кудряшов

Исп. Николаева Е.Ю.

Приложение
к постановлению  Суслонгерской городской
[bookmark: _GoBack] администрации № 21 от 04.03.2024
4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата) / источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2025
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Комплекс процессных мероприятий  «Развитие систем коммунальной и жилищной инфраструктуры» (всего), в том числе:
	3485,1073
	48,0
	48,0
	3581,1073

	Республиканский бюджет

	 Бюджет Звениговского муниципального района
	3144,84414

	бюджет Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (всего)
	340,26322

	внебюджетные источники

	Мероприятие (результат) 1.1 " Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных  домах собственником жилого помещения многоквартирного дома " (всего), в том числе:
	93
	48
	48
	189

	Республиканский бюджет

	Бюджет Звениговского муниципального района

	бюджет Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (всего)
	93
	48
	48
	189

	внебюджетные источники

	Мероприятие (результат) 1.2 " Снос аварийного жилищного фонда " (всего), в том числе:

	Республиканский бюджет

	Бюджет Звениговского муниципального района

	бюджет Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (всего)

	внебюджетные источники

	Мероприятие (результат) 1.3 Создание условий для проведения оценки изымаемых у собственников жилых помещений, долей в праве собственности на общее имущество собственников многоквартирного дома и земельный участок для муниципальных нужд при переселении граждан из аварийного жилищного фонда (всего) в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет

	Бюджет Звениговского муниципального района

	бюджет Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (всего)

	внебюджетные источники

	Мероприятие (результат) 2.1 "Мероприятия в области коммунального хозяйства " (всего), в том числе:
	3392,1073
	0,0
	0,0
	3392,1073

	Республиканский бюджет

	Бюджет Звениговского муниципального района
	3144,84414

	3144,84414

	бюджет Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (всего)
	247,26322
	  0,0
	0,0
	247,26322

	внебюджетные источники